
                  

              

            

  

 
 

 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

出会い・ふれあい・学びあい 

中部公民館だより 
令和５年１月１日 第３８２号 

発行:館林市中部公民館〔館林市仲町 14番 1号〕 

◇TEL/FAX：0276-73-2161 ◇E-mail:komin.chubu@city.tatebayashi.gunma.jp 

書きそんじハガキ等の回収 
 

～ハガキ１枚からできる国際貢献～ 
 

 

◇期 間：令和５年 2月 2８日（火）まで 

◇回収場所：中部公民館事務所前（掲示コーナー） 

◇問合せ：生涯学習課生涯学習係 

（☎47-5166） 

※未使用切手・未使用プリペイドカード（QUO

カード、テレホンカードなど）、図書券など

も集めています 

 

 

  

12月 18日（日）地域の方や利用団体の方 

々で中部公民館の大掃除を実施いたしました。 

館内隅々まで、とてもきれいになりました。 

  

皆さまには、晴々しい気持ちで新春をお迎えのこととお慶び申しあげます。 

旧年中は、公民館の各種事業等につきまして多大なご理解とご協力をいただき、心よ 

り感謝いたします。 

本年も、新型コロナウイルス感染症の影響により、思うような活動ができないことも 

あるかと思いますが、皆さまと力を合わせ、より良い学びの場、集いの場づくりに取り 

組んでまいりますので、変わらぬご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

この１年が皆さまにとりまして実り多き年となりますようご祈念申しあげ、新年のあ

いさつとさせていただきます。 

【中部公民館 職員一同】 

 

一小の花壇ボランティアを募集しています！ 
 第一小学校には校庭や中庭、校門付近の歩道沿いにたくさんの花壇があります。花々は、児童

をはじめ一小を訪れる方々に癒しと潤いを与えています。しかし、この広い花壇を維持するには、

児童の手だけではたりません。楽しんで花壇づくりをしていただける方を募集しています。 

〇日 時：みなさんの都合のよいとき 

〇対 象：おうちの方、祖父母の方、ご近所の方、花が好きな方 

○内 容：花壇づくり･整備、水やり 

☆ご協力いただける方は、一小または中部公民館へお申し込みください。 

 （第一小学校☎72－4438 中部公民館☎73－2161） 



 

 

 

◇時 間 午前 9時 30分～午後 3時 00 分       

     （市役所は午前 9時～午後 4時） 

      ※ただし土曜・日曜・祝日は除く 

◇問合せ 市役所税務課市民税係（☎0276-47-5107） 

■申告が必要な方 

 令和５年 1月 1日現在、市内に居住し、令和４年 

中に営業、農業、不動産所得などがあった方や、 

給与収入があり年末調整をされてない方など 

■申告に持参するもの 

 申告案内ハガキ、本人確認書類（番号確認書類と 

身元確認書類）、令和４年中の収入が分かるもの、 

控除を受けるための証明書、通帳（還付になる方は 

必要）、事前に取得した利用者識別番号がわかる 

もの（確定申告をする方のみ） 

■感染予防のために 

 来場に際してはマスクの着用、筆記用具の持参をお願いします。滞在時間短縮のため経費や医

療費の集計などは事前にお済ませのうえご来場ください。受け付け時の検温と手指の消毒にご

協力ください。※37.5 度以上の発熱がある場合、受け付けをお断りさせていただきます 
 

【令和４年分の申告は郵送による提出や電子申告をお勧めします】 

コロナ禍において混雑が予想される申告会場での三密を回避し、人との接触時間や回数を減ら

すため、郵送による申告書の提出や電子申告をお勧めします。 

 

 
 
 
 

             
 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

相談日 公民館名 

Ｒ5 年 2 月 1 日（水） 中部公民館 

H29 年 2 月 2 日（木） 六郷公民館 

H29 年 2 月 3 日（金） 西公民館 

H29 年 2 月 6 日（月） 分福公民館 

H29 年 2 月 7 日（火） 三野谷公民館 

H29 年 2 月 8 日（水） 多々良公民館 

H29 年 2 月 9 日（木） 渡瀬公民館 

H29 年 2 月 10 日（金） 郷谷公民館 

H29 年 2 月 13 日（月） 赤羽公民館 

H29 年 2 月 14 日（火） 大島公民館 

H29 年 2 月 16 日（木） 

   ～3 月 15 日（水） 

館林市役所 

501 会議室 

 

 

令和４年度中部公民館交流会 

実行委員会の開催 
◇日 時：1月 1９日（木）午後 7時～ 

◇会 場：中部公民館 3階 ホール 

◇内 容：全体会議、部門会議等 
 

※交流会に参加される団体は、必ずご出席く

ださいますようお願い申し上げます 

 
 

 

 

１２月２８日～１月４日 年末年始休館日 

1４日（土）活動推進委員視察研修 

19日（木）中部公民館交流会実行委員会 

21日（土）家庭教育学級（合同講演会） 

2８日（土）家庭教育学級（カルピス工場見学） 

2９日（日）キッズ・チャレンジャー隊（もちつき） 

29日（日）休館日 

 

 

介護に関する知識を学ぶ 

家族介護教室 
◇日 時：1月 26日（木） 

午後１時 30分～午後３時 30分 

◇会 場：大島公民館 講堂 

◇対 象：介護をしている方または関心のあ 

     る方 

◇内 容：福祉用具の紹介や展示 

    ：電動カートの試乗体験（予約可） 

    ：認知症や介護離職防止についての 

     相談コーナー 
 

◇参加費：無料 

◇申込み：当日会場へ 

◇問合せ：高齢者あんしん相談センタークロ 

―バー壮（☎77-1165） 

    ：市高齢者教室支援課地域包括ケア 

推進係（☎47-5131） 


